
Strana 1

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 3

Název sektorové veřejné zakázky: V520 a V5522 – výměna vedení
Evidenční číslo zakázky: Z2019-034654
Identifikační údaje o zadavateli
Název: E.ON Distribuce, a.s.  
Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 

370 01 České Budějovice
IČO: 28085400
Předmět zakázky: Stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení s elektronickou aukcí
Limit zakázky: Nadlimitní

Společnost E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a. s., jako 
zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď:

DOTAZ 1
Zadávací dokumentace v bodě č. 15 stanoví povinnost dodavatele předložit zadavateli smlouvu o 
dílo a položkový rozpočet upravený tak, aby celková cena a dílčí cena za stavbu (A) V520 a za 
stavbu (B) V5520 odpovídala nabídkové ceně dosažené dodavatelem v aukci.
Přílohou zadávací dokumentace byla projektová dokumentace obsahující Svazek 3 – Přílohu 4b: 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Tyto soupisy prací pro výměnu vedení 
V520 a V5522 lze však využít jen velmi nesnadno pro přípravu požadovaného položkového 
rozpočtu, jelikož soupis prací není vyplněn pomocí vzorců, a tudíž se celková částka automaticky 
nepočítá a museli bychom ručně vyplnit vzorec pro všech 366 položek. Navíc při tomto nestrojovém 
zpracování hrozí riziko chybného výpočtu. Velmi nezvykle je soupis prací odemčený pro veškeré 
úpravy a může například dojít i k nechtěné změně množství položek a dalším úpravám, které poté 
bude muset i zadavatel kontrolovat u obdržených nabídek. Nebylo by možné zaslat takovou podobu 
soupisu prací k vyplnění, kterou bude možno vyplnit pouze našimi jednotkovými cenami a výpočet 
bude proveden automaticky, aby nabídky všech účastníků výběrového řízení byly porovnatelné?
ODPOVĚĎ 1
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že není jeho povinností předávat dodavatelům program na 
výpočet nabídkové ceny. Pokud předaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (dále také 
„soupis“) s výkazem výměr neobsahuje vzorce či odkazy mezi jednotlivými buňkami soupisu, pak je 
povinností dodavatele si takovéto vzorce či odkazy změnit na vlastní způsob výpočtu. Tímto 
ustanovením se zadavatel nezbavuje své zákonné odpovědnosti za správnost a úplnost zadávací 
dokumentace. Tato odpovědnost zadavatele se však vztahuje k obsahovému vymezení soupisu.

DOTAZ 2
V případě, že nám nebude vyhověno dle dotazu č. 1, si dovolujeme položit následující dotaz. V 
souladu s § 92 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, kde vyhláška č. 169/2016 
Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stanoví v § 12 Elektronickou podobu soupisu prací: (1) V 
případě použití soupisu prací v elektronické podobě má soupis prací takový otevřený formát, který 
umožní přenos dat a jejich zpracování různými softwarovými produkty pro sestavení soupisu prací, 
pro sestavení nabídkové ceny a zároveň se jedná o formát volně dostupný. Domníváme se tedy, že 
můžeme ke zpracování rozpočtu použít i například SW KROS 4, naimportovat soupis prací a 
odevzdat jej vyplněný. Tento postup nám umožní jednoduché vyplnění rozpočtu nabídkovými 
cenami. Bohužel export bude vypadat mírně odlišně, jelikož používáme novější verzi SW s aktuální 
cenovou soustavou. Bude zadavatel souhlasit s odevzdáním rozpočtu v jiném formátu, než je 
předaný soupis prací?



Strana 2

ODPOVĚĎ 2
Zadavatel předpokládá, že každý dodavatel převede předaný soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb (dále také „soupis“) s výkazem výměr do konkrétního výpočtového programu pro stanovení 
nabídkové ceny, provede kalkulaci nebo výpočet nabídkové ceny a shodný oceněný soupis (shodný 
se soupisem uveřejněným na profilu zadavatele) pak vrátí v nabídce zadavateli jako svoji cenovou 
nabídku. Pokud dodavatel používá specifický SW (nebo nejnovější verzi takového SW), pak import 
do SW z podkladů zadavatele by neměl být problematický a stejně tak i export výsledků po ocenění 
do soupisu předaného zadavatelem. V zájmu objektivity však zadavatel připouští, aby dodavatel 
prokázal svoji cenovou nabídku položkovým rozpočtem ve formátu MS EXCEL, v jehož obsahu 
budou všechny položky stanovené zadavatelem v soupisu, nejlépe v pořadí v jakém jsou uvedeny 
v předaném soupisu.

DOTAZ 3
V případě, že nám bude vyhověno dle dotazu č. 2. Žádáme o informaci, jak přistoupit ke skutečnosti, 
kterou odhalil import do SW KROS 4, a to že položky aktuální ceníkové databáze ÚRS 2019 02 mají 
rozdílný název nebo i používají jiné měrné jednotky oproti položkám uvedeným pod stejným číslem v 
předaném soupisu prací. Pravděpodobně byl rozpočet zpracován podle dřívější ceníkové databáze. 
Je možné nechat software tyto položky aktualizovat/opravit? Přílohou přikládáme rozdílový protokol 
zjištěných odlišností.
Příloha č. 1 k dotazu č. 3 - Rozdílový protokol databáze ÚRS 2019 02.

ODPOVĚĎ 3
Pokud došlo v době mezi zpracováním soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (dále také 
„soupis“) s výkazem výměr a zpracováním cenové nabídky dodavatele ke změně cenové soustavy, 
podle níž byl soupis sestaven, nemůže nést důsledky takového postupu třetí osoby zadavatel. 
Zadavatel proto nepřipouští jakékoliv změny v předaném soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr, tedy žádné změny klasifikace či popisu jednotlivých položek či změny 
měrných jednotek, vyjma změn, které zadavatel požaduje a které vyplývají z předchozích vysvětlení 
zadávací dokumentace. Provedením jakýchkoliv změn by byla narušena obsahová shoda nabídek.
Pro stanovení jednotkových cen položek je závazná klasifikace položek vycházející z cenové 
soustavy URS 2018_02. Pouze v případě, že cenová soustava 2018_2 potřebnou položku 
neobsahovala, byla použita položka z cenové soustavy URS 2017_1


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 3

		2019-11-06T10:50:11+0100
	Lazaretní 13, 6150 00 Brno




